債権譲渡契約書

第１条　田中商会株式会社（以下「乙」という。）は株式会社山田工業（以下「甲」という。）に対して本日現在負担する一切の債務の弁済のため、後記債権を譲渡する。

第２条　乙は後記債権につき、債務者の承諾を取り付け、承諾書を甲に交付するものとし、不可能の場合は配達証明付内容証明郵便にて債権譲渡の通知をし、通知書及び配達証明書を甲に引き渡す。

第３条　譲渡債権の取立ては甲が行い、回収金は甲の乙に対する債権の弁済に充当する。回収が著しく困難と認めるときは甲は乙に当該債権を返還する。甲は、取立について責を負わない。

二　前項の取立に要する費用は裁判上裁判外を問わず、すべて乙の負担とする。

譲渡債権の表示

（１）株式会社斉藤実業に対する平成＊＊年＊＊月＊＊日現在の＊＊＊等の売掛代金債権金＊＊円

（２）高橋製造株式会社に平成＊＊年＊＊月＊＊日納入した＊＊＊機械２台の売掛代金債権金＊＊円

上記のとおり本契約が成立したので本証書２通を作成し、甲乙各１通を保有する。

平成＊＊年＊＊月＊＊日

　　　　　　　　　　　　　　　　注文者（甲）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社山田工業

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　山田太郎　印

　　　　　　　　　　　　　　　　請負人（乙）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田中商会株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　田中五郎　印